
3. БугаевМинистр

г. Махачкала

О Комиссии по контролю за исполнением Планов по устранению

недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий
оказания услуг организаций, подведомственных Министерству культуры РД.

В соответствии с подпунктом 5 пункта 2 постановления Народного

Собрания Республики Дагестан от 30 мая 2019 г. № 816-У! НС Об обязательном
публичном отчете Главы Республики Дагестан о результатах независимой оценки

качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны
здоровья, образования, социального обслуживания, которые расположены на

территории Республики Дагестан, представляемом в Народное Собрание

Республики Дагестан, с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года, приказываю:

1. Образовать Комиссию по контролю за исполнением Планов по

устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества
условий оказания услуг организаций, подведомственных Министерству культуры
РД.

^    2.    Утвердить  прилагаемое  Положение  о  Комиссии по контролю за
" исполнением планов по устранению недостатков, выявленных в холе независимой

оценки  качества  условий  оказания  услуг  организаций,  подведомственных
Министерству культуры РД (приложение №1).

3.Утвердить состав комиссии (приложение №2).

4.Контроль за исполнение приказа возложить на первого заместителя

министра М. Телякавова.

2020 г.

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНКУЛЬТУРЫ РД)



ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии мо контролю за исполнением планов по устранению недостатков,

выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг

организаций, подведомственных Министерству культуры РД

1.Комиссия  по контролю за  исполнением планов  по устранению

недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания

услуг  организаций,  подведомственных Министерству культуры РД (далее
соответственно - Комиссия, планы по устранению недостатков, независимая
оценка  качества)  является  коллегиальным органом, созданным в  целях

осуществления  контроля  и  координации  деятельности  по  устранению

недостатков,  выявленных в  ходе  независимой  оценки  качества в  работе
организаций, подведомственных Министерству культуры Республики Дагестан
(далее - подведомственные учреждения).

2.Для осуществления возложенных задач Комиссия выполняет следующие

функции;
а)совместно с руководством подведомственных учреждений рассматривает

рекомендации Общественного совела по проведению независимой оценки при

Министерстве культуры РД;
б)участвует в выработке согласованных мер и предложений по реализации

планов по устранению недостатков в работе подведомственных учреждений;
в)анализирует предоставляемые отчеты подведомственных учреждений об

исполнении планов по устранению недостатков;
г)организует подготовку предложений по вопросам, требующим решения

Правительства  Республики  Дагестан,  для  их внесения  в  Правительство
| Республики Дагестан в установленном порядке.
"3. Для осуществления возложенных задач Комиссия вправе:

а)заслушивать на своих заседаниях представителей общественного совета

по проведению независимой оценки при Министерстве культуры РД, а также
руководителей  подведомственных учреждений по вопросам, отнесенным к
компетенции Комиссии;

б)привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей

органов исполнительной власти Республики Дагестан, научных, общественных и

других организаций, а также специалистов;
в)вносить рекомендации подведомственным учреждениям по вопросам

обеспечения реализации планов по устранению недостатков;

г)рассматривать исполнение планов по устранению недостатков, в том

числе с выездом на места оказания услуг- подведомственным учреждениям.
4.Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря

и членов Комиссии.

5.Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом

Приложение №1
1сприказу № ^^
/уп   й/



работы, утверждаемым председателем Комиссии.

6.Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже

одного раза в полугодие. Заседание Комиссии считается правомочным, если на
нем присутствует более половины ее членов.

7.Члены Комиссии участвуют в заседаниях Комиссии без права замены.
Член Комиссии в случае отсутствия на заседании имеет право представить свое

мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.
8.Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов Комиссии.
В случае равенства голосов решающим является голос

председательствующего на заседании.
Решения Комиссии оформляются протоколами, которые готовятся

секретарем Комиссии и подписываются председателем Комиссии, а в его

отсутствие - заместителем председателя Комиссии, председательствовавшим на
заседании Комиссии.

9.Организационно-техническое   и    информационное   обеспечение

деятельности Комиссии осуществляется отделом музейного, библиотечного дела,

образования в сфере культуры.



депутат Народного Собрания РД,
заместитель председателя Комитета НС РД
по национальным отношениям, делам
общественных и религиозных объединений

(по согласованию)

начальник отдела по работе с

государственными программами и

муниципальными учреждениями культуры

начальник отдела по вопросам

государственной службы, кадровой работы
и делопроизводства

— начальник планово-экономического отдела

искусствначальник     отдела
кинематографии

начальникотделамузейного,
библиотечного дела, образования в сфере

культуры - секретарь комиссии

—  заместительзаместитель   министра

председателя комиссии

первый   заместитель    министра   —

председатель комиссии

1.ТЕЛЯКАВОВ
Муслим 11ашаевич

2.ГАДЖИЕВ
Мурад Хабибович

3.ИБРАГИМОВ
Шахрутдин Абдурахманович

4.АЛИЕВА
Мадина Махачевна

5.КУРБАНОВ
Мух тар Аммаевич

6.МУГАДОВА
Зулайхат Курбанмагомедовна

1 7.  НУРАХМЕДОВА

Джамиля Борисовна

8.  АВШАЛУМОВА
Людмила Хизгиловна

Состав Комиссии по контролю за исполнением Планов по устранению

недостатков, выявленных в ходе независимой опенки качества условий

оказания услуг организаций, подведомственных Министерству культуры РД

Приложение №2
к приказу № ^^-1

от /Ь> де^г^^.  202*0 года




